

BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 23 DE MAIO DE 2024

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

LICITAÇÃO E EXTRATOS



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A **EXECUÇÃO** DA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM MEIO-FIO (GUIA) DE PEDRA GRANÍTICA NO SITIO MINEIRO. NO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00003/2024. DOTAÇÃO: Orcamento de 2024 - Recursos Próprios e Federais . VIGÊNCIA: 23/10/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00108/2024 - 23.05.24 - MAC CONSTRUTORA EIRELI - R\$ 1.424.000,00.



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA № 00003/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 00003/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM MEIO-FIO (GUIA) DE PEDRA GRANÍTICA NO SITIO MINEIRO, NO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: MAC CONSTRUTORA EIRELI - R\$ 1.424.000,00.

Lagoa Seca - PB, 22 de Maio de 2024

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

Prefeita







ATA DA REUNIÃO COM O CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICAS CULTURAIS, ARTISTAS E FAZEDORES DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - PARAÍBA, PARA CONSULTA PUBLICA DA PNAB - POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC, CONSTRUÇÃO E APROVAÇÃO DO PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS - PAAR

Aos vinte e três do mês de maio de dois mil e vinte quatros, às 15 horas, reuniram-se, presencialmente na Câmara Municipal de Lagoa Seca, o Conselho Municipal de Políticas Culturais, Técnicos da Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte, os Artistas e Fazedores de Cultura do município de Lagoa Seca - Paraíba. O Presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais do município deu início a reunião dando boas-vindas a todos os presentes, e agradecendo a presença dos conselheiros, técnicos da secretaria de cultura e artistas e fazedores de cultura por estarem presentes debatendo e construindo as políticas públicas de cultura do município. Em seguida apresentou aos presentes as diretrizes da PNAB - Política Nacional Aldir Blanc, os valores destinados ao município e como deve ser a utilização dos recursos, após a apresentação foi aberto o debate para tirar dúvidas e colher ideias para a execução da PNAB no município. Em seguida deu início as discursões e elaboração do Plano Anual de Aplicação dos Recursos - PAAR para o município, os conselheiros, artistas e produtores culturais do município, ouviram e apresentaram suas demandas que depois de elencadas e apresentadas foram aprovadas por todos os presentes, ficando assim a aplicação dos referidos recursos da PNAB. 1. Ações Gerais: a) Fomento Cultural R\$ 164,786,07. 2. Custo Operacionais 5%: a) Custo Operacional com Pareceristas R\$ 6.000,00, 3. Obras, Reformas e Aquisição de Bens a) Aquisição de Bens e Equipamentos R\$ 40.000,00 4. Manutenção de Espaços Culturais e Coletivos a) Manutenção de Equipamentos Culturais R\$ 12.500,00, 5. Valor Total de Aplicação dos Recursos R\$ 223.286,07. Valor que será usado nos editais de chamamento público, premiação e fomento para os artistas, entidades culturais e fazedores de cultura do município de Lagoa Seca - Paralba. E nada mais havendo a tratar, a reunião foi suspensa pelo tempo necessário à redação da presente Ata, que lida e achada de conforme vai assinada por todos os presentes.

Lagoa Seca - PB, 23 de maio de 2024.

130 E. Francis

2.

Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte Rua Pedro Adauto Souto, 171, Bairro São José, Lagoa Seca - PB

a Pedro Adauto Souto, 1/1, Bairro Sao Jose, Lagoa Seca -■ E-mail: cultura@lagoaseca.pb.gov.br @ @secultls ⊕ lagoaseca.pb.gov.br

Digitalises care Conficence







370	HEN	Divid	200	nto	b	-Silva	
-	less	<i>iica</i>	W	ictor	d	Oliveira	
	\sqrt{Z}_{o}	Jool	do	mose	inic	nto.	
_	Polis	ame c	lan	همياي	20:5	مالن	
la	mile	Car	la X	auster	Ca	valcanti	
of Go	aule	ne Fo	u Bo	France	elin		
Low.	Cas	4290	aimo	NAMA	MAK	gazilla	
1/11	al :	Davie	do	Sal	Z.		
1/a	NILTO	Sm	ita.	Snu 30			33
1000	0.50	B I	do c	Um C	h		
1	200	Cic	6110	0	C	· 4 1	
N.	mi	10 /	1.0	- 1	L	viers Har	21
97	Aug	0 1	and m	Lux	11/0	C) NO	_
7/	A.I.	7	MACO	LISAK	MIV		
TX	THE WAR		Contraction of the contraction o	- 1	- 0.		
Certa	d	CLANCERCE	e po	gentre	SIFA		
							8
-							
-							
							_
_							_
-							_
-							_
							_
			15				
							_
							_
					_		_



Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte Rua Pedro Adauto Souto, 171, Bairro São José, Lagoa Seca - PB

E-mail: cultura@lagoaseca.pb.gov.br @ @secultIs ⊕lagoaseca.pb.gov.br



Digitalizado com Comisconom



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA